
 

  
 

 

 

 

 
Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

 
ODESÍLATEL: 
 
Ministerstvo životního prostředí  
Odbor zvláštní územní ochrany  

 
ADRESÁT: 
 
Dle rozdělovníku  

přírody a krajiny 
Vršovická 65 
100 10, Praha 10 
 

V Praze dne 

Č.j.: 

Vyřizuje: 

Tel.: 

 

21. srpna 2015 

52538/ENV/15 

Ing. Jan Chládek 

267 122 229 

 

Věc:  Oznámení návrhu na nové vyhlášení Národní přírodní rezervace Zlatník 

a oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče o ni 

vlastníkům pozemků 

  

Část I 

Oznámení návrhu na vyhlášení Národní přírodní rezervace Zlatník 

Ministerstvo životního prostředí jako ústřední orgán státní správy ochrany přírody 

podle ustanovení § 79 odst. 1 zákona ČNR č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody  

a krajiny, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), oznamuje návrh na nové 

vyhlášení zvláště chráněného území vyhotovený podle ustanovení § 40 odst. 1 

zákona.  

  Území nově navrhované ke zvláštní územní ochraně ponese název „Zlatník“ a bude 
vyhlášeno v kategorii národní přírodní rezervace (dále jen „rezervace“ nebo „NPR“) 
ve smyslu ustanovení § 28 zákona. 

 Hlavními důvody zpracování návrhu na vyhlášení NPR je zajištění územní ochrany 
jedinečných hodnot vrchu Zlatník, kterými jsou mimořádný stupeň dochovanosti jeho 
geologických a geomorfologických fenoménů, existence cenného ekosystému 
suchých doubrav na extrémním skalnatém stanovišti a vysoká diverzita flóry a fauny 
se zastoupením zvláště chráněných a ohrožených druhů. 

Předmětem ochrany NPR jsou:  

a) ukázkově zachované suché acidofilní doubravy a teplomilné acidofilní 

doubravy s mimořádně bohatými společenstvy entomofauny a ornitofauny a 

kvalitním vřesovištním podrostem, 

b) stanoviště s vegetací skalních stěn a štěrbin, 



 

 
 

 

2/4 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

c) suché úzkolisté trávníky s výskytem zvláště chráněných druhů rostlin, např. 

kavyl Ivanův (Stipa pennata), bělozářka liliovitá (Anthericum liliago), kozinec 

bezlodyžný (Astragalus exscapus) či tařice skalní (Aurinia saxatilis) a 

d) izolovaný vrch vulkanického původu s unikátními geomorfologickými poměry – 

nápadné vypreparované fonolitové těleso modelované periglaciálními procesy 

a říční erozí s komplexem skalních věží a sloupů, rozsáhlé kamenité sutě 

včetně tzv. ledových jam.  

Základní ochranné podmínky jsou pro všechny národní přírodní rezervace dány 

ustanovením § 29 zákona.  

V souladu s ustanovením § 28 odst. 1 a § 44 odst. 3 zákona o ochraně přírody se 

navrhuje, aby na území navržené NPR bylo možno jen se souhlasem orgánu 

ochrany přírody provádět tyto činnosti a zásahy: 

a) povolovat a provádět změny druhů pozemků nebo způsobů jejich využití, 

b) provádět geologické práce spojené se zásahem do území. 

Vymezení hranic rezervace a jejího ochranného pásma  

Navrhovaná Národní přírodní rezervace Zlatník se nachází v Ústeckém kraji, 

v okresu Most. Upřesňující údaje o pozemcích nacházejících se v navrhované NPR 

Zlatník jsou uvedeny v příloze č. 2 tohoto oznámení. 

Předpokládaná celková výměra navrhované rezervace je 79,16 ha. 

Ochranné pásmo se nevyhlašuje, je jím tedy podle § 37 zákona území do vzdálenosti 

50 m od hranice navrhované národní přírodní rezervace. 

S podrobně zpracovaným návrhem na vyhlášení Národní přírodní rezervace 

Zlatník podle § 40 odst. 1 zákona, včetně zákresu hranic rezervace v katastrální 

mapě, je možné se seznámit a nahlédnout do něj na Ministerstvu životního prostředí 

– odboru zvláštní územní ochrany přírody a krajiny (Vršovická 65, 100 10 Praha 10), 

v pracovních dnech (pondělí – pátek) v době od 8.00 do 16.00 h nebo na 

internetových stránkách Ministerstva životního prostředí (www.mzp.cz) v rubrikách 

„Úřední deska“ a „Zvláště chráněná území - Národní přírodní rezervace“ a dále na 

AOPK ČR, Regionální pracoviště Ústecko (Michalská 260/14, 412 01 Litoměřice). 

Podle § 40 odst. 4 zákona mají vlastníci pozemků dotčených navrhovanou národní 

přírodní rezervací právo uplatnit k návrhu vyhlásit část přírody za zvláště chráněné 

území námitky, a to do 90 dnů od doručení oznámení o návrhu. Námitky se uplatňují 

písemně u Ministerstva životního prostředí – odboru zvláštní územní ochrany přírody 

a krajiny v Praze (Vršovická 65, 100 10 Praha 10), které je povinno včas uplatněné 

námitky posoudit a vydat o nich rozhodnutí ve lhůtě do 60 dnů a s rozhodnutím 

seznámit toho, kdo je podal. K námitkám uplatněným po uplynutí této lhůty nebude 



 

 
 

 

3/4 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

přihlédnuto.  

V souladu s ustanovením § 40 zákona vám zasíláme toto oznámení, protože podle 

záznamů v katastru nemovitostí jste vlastníkem některé z pozemkových parcel 

uvedených v příloze tohoto oznámení. V případě, že záznam v katastru  

již neodpovídá skutečnosti, sdělte nám laskavě obratem jméno a adresu současného 

vlastníka. 

Část II 

Oznámení o možnosti seznámit se s návrhem plánu péče  

o Národní přírodní rezervaci Zlatník 

Ministerstvo životního prostředí jako ústřední orgán státní správy ochrany přírody 

podle ustanovení § 79 odst. 1 zákona, dále oznamuje v souladu s ustanovením § 38 

zákona, že byl zpracován návrh plánu péče o navrhovanou Národní přírodní 

rezervaci Zlatník na období 2015–2025. 

S návrhem plánu péče o navrhovanou Národní přírodní rezervaci Zlatník je možné se 

seznámit a nahlédnout do něj na Ministerstvu životního prostředí – odboru zvláštní 

územní ochrany přírody a krajiny (Vršovická 65, 100 10 Praha 10), v pracovních 

dnech (pondělí – pátek) v době od 8.00 do 16.00 hod. nebo na internetových 

stránkách Ministerstva životního prostředí (www.mzp.cz) v rubrikách „Úřední deska“ 

a „Zvláště chráněná území - Národní přírodní rezervace“ a dále na AOPK ČR, 

Regionální pracoviště Ústecko (Michalská 260/14, 412 01 Litoměřice). 

Připomínky k návrhu plánu péče je možné zaslat písemně nejpozději do 90 dnů  

od dne obdržení tohoto oznámení na Ministerstvo životního prostředí - odbor zvláštní 

územní ochrany přírody a krajiny (Vršovická 65, 100 10 Praha 10). 

S pozdravem                                                                       

RNDr. Alena Vopálková 

Ředitelka odboru zvláštní územní 

ochrany přírody a krajiny 

 

 

 

Přílohy:     

1. Orientační mapa se zákresem navrhované NPR Zlatník  

2. Tabulkový přehled parcel nacházejících se v navrhované NPR Zlatník  



 

 
 

 

4/4 

 

 

Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, (+420) 26712-1111, www.mzp.cz, info@mzp.cz 

Rozdělovník: 

Vlastníci a nájemci pozemků: 

1. E Q U I Bořeň - Svinčice spol. s r.o., Svinčice, 434 01 Lužice 

2. Lesy České republiky, s.p., Přemyslova 1106/19, 500 08 Hradec Králové 

3. Římskokatolická farnost Vtelno u Mostu, Ke Kostelu 1, Vtelno, 43401 Most  

4. Státní pozemkový úřad, Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 

Na vědomí: 

5. MŽP ČR, Odbor výkonu státní správy IV, Školní 5335, 430 01 Chomutov 

6. Krajský úřad Ústeckého kraje, Velká Hradební 3118/48, 400 02 Ústí nad Labem 

7. Magistrát města Most, Radniční 1/2, 434 01 Most 

8. AOPK ČR, Regionální pracoviště Ústecko, Michalská 260/14, 412 01 Litoměřice 


